
 

 

 

 

 Via Donzi, 5 – 41121 Modena –  

Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

1 

 

 
 

 
IL RETTORE 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario); 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, emanato con Decreto del  

Rettore n. 3 del 6 febbraio 2012, pubblicato sulla G.U. nr. 45 (Serie Generale) del 23.2.2012, in 

particolare l’art. 12 (“Senato Accademico”); 
VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato Decreto rettorale del 20.3.2012 n. 11 e 
successive modifiche ed integrazioni, in particolare le modifiche relative all’introduzione del voto 
elettronico da remoto, con Decreto rettorale del 19.05.2021, n. 483; 
VISTO il proprio Decreto n. 880 del 02.08.2021, con il quale sono state indette per i giorni 12 e 13 
ottobre 2021 le elezioni di componenti elettive nel Senato Accademico, per il triennio accademico 
2021/2024, successivamente modificato con Decreto n. 1005 del 14.09.2021; 
VISTO in particolare l’art. 6 (Presentazione delle candidature) che ha previsto il termine delle ore 
12,00 del giorno 17 settembre 2021; 
VERIFICATO che a tale ora e data, relativamente alle elezioni di tre rappresentanti dei Direttori 
di Dipartimento per la macroarea CUN 02, sono pervenute solo due candidature a fronte di tre 
posti da ricoprire, mentre per le altre elezioni sono state presentate candidature almeno pari al 
numero dei posti; 
RITENUTO di prorogare brevemente detto termine, limitatamente alle elezioni di tre 

rappresentanti dei Direttori di Dipartimento per la macroarea CUN 02, onde consentire una 
maggiore partecipazione ed evitare a breve l’indizione di elezioni suppletive; 
 

DECRETA 
Articolo 1 (Riapertura del termine per la presentazione delea candidature per le elezioni di 
tre rappresentanti dei Direttori di Dipartimento per la macroarea CUN 02) 

 Sono riaperti i termini per la presentazione delle candidature per le elezioni di tre rappresentanti dei 
Direttori di Dipartimento per la macroarea CUN 02 in Senato Accademico, di cui al Decreto n. 
880 del 02.08.2021 e s.m.i, sino alle ore 12,00 del giorno 23 settembre 2021 (giovedì). Le 
candidature dovranno essere presentate alle medesime modalità di cui all’art. 6 del citato Decreto di 
indizione delle elezioni 
 

 Articolo 2 (Pubblicità) 
 Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009,  

 n. 69, art. 32 ed è immediatamente efficace. 

  

IL RETTORE  

(Prof. Carlo Adolfo PORRO)  

mailto:affariistituzionali@unimore.it



		2021-09-17T16:43:35+0200
	PORRO CARLO ADOLFO




